

در دومین روز رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش انجام شد

رقص پهپادهای ایرانی در رزم دریایی



مانور بالگردی در شرایط نامساعد جوی



تست موفق پهپاد ابابیل ۵



مقابله سامانه‌های بومی پدافند هوایی با پهپادهای دشمن

گزارش اقتصادی معاون اول به سران قوا

سران سه قوه در نشست عصر دیروز که در محل دفتر رئیس جمهور برگزار شد، مهم‌ترین مسائل و موضوعات کشور را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در این جلسه که با حضور آیت‌الله رئیسی، محمدباقر قالیباف و حجت الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای برگزار شد، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور گزارشی از پیشرفت‌های کشور در حوزه سرمایه‌گذاری، کنترل تورم و پیشران‌های اقتصادی ارائه کرد و رؤسای قوای سه‌گانه بر ضرورت تقویت ثبات اقتصادی، ادامه کاهش نرخ تورم و توسعه و تقویت سرمایه‌گذاری تأکید کردند.

■ **برگزاری شورای عالی هماهنگی اقتصادی**
روز گذشته همچنین شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه قوه نیز به ریاست آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی تشکیل جلسه داد. در این جلسه که رؤسای قوای مقننه، قضائیه و دیگر اعضا نیز حضور داشتند، موضوع ضرورت تأمین نیازهای ارزی بخش‌های مختلف، از جمله فعالان اقتصادی کشور بررسی و اعراض بر تسریع در این زمینه تأکید کردند.

انتصاب سه عضو حقیقی شورای اطلاع‌رسانی دولت



شهاب اسفندیاری

عبدالله گنجی

اکبر نصر اللهی

سه عضو حقیقی شورای اطلاع‌رسانی دولت از سوی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت منصوب شدند.

به گزارش ایرنا، سپهر خلجی در احکامی شهاب اسفندیاری، عبدالله گنجی و اکبر نصراللهی را به عنوان اعضای حقیقی شورای اطلاع‌رسانی دولت منصوب کرد. اکبر نصراللهی از استادان حوزه ارتباطات و رسانه است که تألیفات متعددی در حوزه رسانه دارد، عبدالله گنجی فعال سیاسی و مدیرمسئول سابق روزنامه همشهری است و شهاب اسفندیاری نیز رئیس دانشگاه صداوسیما است.

دیدار فرمانده کل سپاه با خانواده شهدای امنیت

فرمانده کل سپاه در دیدار با خانواده شهدای امنیت «امیرکندی» و «حسین تقی‌پور» امنیت و آرایش ایران اسلامی را ثمره خون شهدا توصیف و تأکید کرد: «اگر جانفشانی و ایثار شهدای عزیز ما نبود، بدون شک با توطئه دشمنان و کینه‌ای که آنان از نظام و ملت ایران دارند کشور ما همچون سوریه و افغانستان می‌شد. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در این دیدارها با تجلیل از مقام شامخ شهدا، شهدا را زنده و ناظر بر اعمال و رفتار انسان‌ها توصیف و تصریح کرد: شهدا با نثار جان خود به جایگاه ابدی رسیدند؛ ما نیز باید ادامه دهنده راه شهدا باشیم تا در مقابل شهدا و پیشگاه پروردگار سرافکند نباشیم.

پدر شهید کندی در دیدار با سرلشکر سلامی اظهار داشت: من نه تنها پسرم را تقدیم انقلاب کردم بلکه در دوران دفاع مقدس نیز برادرم به شهادت رسید و جان خود را تقدیم نظام و اسلام کرده است و بقیه فرزندانم را نیز در راه دفاع از اسلام تقدیم انقلاب می‌کنم. همسر شهید تقی‌پور نیز در دیدار با فرمانده کل سپاه به بیان ویژگی‌ها و فضایل اخلاقی این شهید و الاام‌قاص پرداخت و بر زنده نگه داشتن و ادامه راه شهدا تأکید کرد.

آخرین تغییرات طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس آخرین تغییرات طرح اصلاح مفادى از قانون انتخابات مجلس را تشریح کرد.

محمد صالح جوکار رئیس کمیسیون شوراهای امور داخلی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین روند بررسی طرح اصلاح مفادى از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی در مجلس، اظهار کرد: بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس در دستور کار جلسه اخیر کمیسیون قرار داشت که با مصوبه اعضا، اصلاحاتی در این طرح صورت گرفت.

وی یادآور شد: کلیات طرح مذکور در جلسه علنی رد شده بود که با استفاده از ظرفیت ماده ۱۳۰۰ این‌نامه داخلی مجلس و بنا به درخواست ۵۰ نماینده، طرح اصلاح مفادى از قانون انتخابات مجلس، مجدداً به کمیسیون شوراهای اطلاع داده شده بود. رئیس کمیسیون شوراهای مجلس درباره تغییرات طرح اصلاح مفادى از قانون انتخابات مجلس، گفت: در این جلسه برخی پیشنهادات تصویب شد که بیشتر ویرایشی و اصلاح ادبیات قانون نویسی بود. جوکار اظهار کرد: همچنین با مصوبه اعضای کمیسیون، مقرر شد استانداران، فرمانداران، شهرداران و بخشدارانی که می‌خواهند در حوزه انتخابیه‌ای که مسئول هستند، برای انتخاب مجلس شورای اسلامی اعلام کاندیداتوری کنند، ۶ ماه پیش از ثبت‌نام اولیه از سمت خود استعفا دهند. همچنین اگر شخصی در پیش ثبت‌نام، نام‌نویسی نکند نمی‌تواند در ثبت‌نام اصلی اعلام کاندیداتوری کند. وی بیان کرد: یکی از مواردی که با مصوبه اعضای کمیسیون از طرح مذکور حذف شد، موضوع علی‌البدل بود که برای نامندانگ در نظر گرفته شده بود. با این شیوه انتخابات میان دوره‌ای مجلس حذف می‌شد، اما با موافقت اعضا طبق روال گذشته مجدداً انتخابات میان دوره‌ای برقرار خواهد شد. رئیس کمیسیون شوراهای مجلس با اشاره به مهمترین مصوبه اعضای کمیسیون شوراهای گفت: در این جلسه با موافقت اعضا انتخابات تناسی از طرح اصلاح مفادى از قانون انتخابات مجلس حذف و قرار شد که این موضوع به صورت طرحی مجزا در کمیسیون مطرح و ارزیابی شود.

نماینده مردم یزد در مجلس گفت: طرح مذکور با اعمال اصلاحات جدید به هیأت رئیسه مجلس تقدیم شد تا در نوبت رسیدگی در جلسه علنی قرار گیرد.

طرح تشکیل استان‌های جدید در مرحله مطالعه کارشناسی

مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور از در حال بررسی بودن طرح تشکیل استان کرمان جنوبی و استان تهران شرق و غرب براساس نظر رئیس جمهور خبر داد، اما گفت این طرح هنوز به نتیجه نرسیده است و در مرحله مطالعه در وزارت کشور قرار دارد. به گزارش تسنیم، زهرا احمدی با اشاره به قوانین متعددی که برای تقسیمات کشوری در سالیان گذشته به تصویب رسیده از افزایش درخواست‌ها برای تقسیمات کشوری خبر داد و گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان آذر امسال بیش از ۲۶۰۰ درخواست تقسیمات جدید به وزارت کشور ارسال شده است. مراکز پژوهشی چالش‌هایی را برای این امر مطرح کرده‌اند. از سال ۱۴۰۱ تا حدود ۱۴۰۰ شهرستان و ۳۵۰ شهر ایجاد شده است. احمدی همچنین از ارائه لایحه تقسیمات کشوری به دولت خبر داد و با بیان اینکه برای هر استان جدید ۶۰۰۰ پست سازمانی اختصاص می‌یابد و بودجه هر استان جدید ۹۰۰ میلیارد تومان و ۵۴۰۰ پست جدید برای هر استان جدید ایجاد می‌شود، افزود: این حجم اتفاقاتی است که با تشکیل یک استان جدید در کشور رخ می‌دهد. وی ادامه داد: هدف اصلی در قانون تقسیمات کشوری مدیریت و ساماندهی فضای سرزمینی واحد‌ها برای تسهیل فرایند سیاست‌ها و برنامه‌های آمایش سرزمین در راستای عدالت است. این هدف به‌عنوان ماده یک لایحه پیشنهاد شده است. مدیرکل تقسیمات کشوری بیان کرد: نگاه ما در این قانون بر شهرک‌های مسکونی، تجاری، صنعتی و غیره مورد توجه قرار گرفته است. همچنین شهرهای جدید مورد توجه ما خواهند بود و برای شهرها یک آستانه جمعیت در نظر گرفته شده و اگر این قانون به تصویب برسد، شهرهای جدید مورد توجه ویژه قرار خواهند گرفت و عواملی مانند جمعیت، آمایش سرزمین و الباقی عناوین مورد دقت قرار می‌گیرد.

■ **گروه سیاسی** / دومین روز از رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش جمهوری اسلامی علی‌رغم شرایط نامناسب جوی در منطقه رزمایش با حملات دقیق و موفق پهپادی به اهداف ساحلی و متقابلاً انهدام پهپادهای حمله‌ور توسط سامانه‌های بومی پدافند هوایی مجید و خاتم ادامه یافت. امیر سرتیپ شیخ سخنگوی رزمایش با بیان اینکه رصد تهدیدات، کسب اشراف اطلاعاتی و به‌کارگیری توانمندی‌ها و تعیین کفایت طرح‌های عملیاتی در پاسخ به تهدیدات، از اهداف اصلی این رزمایش بوده است، نمایش گوشه‌ای از توانمندی‌های عملیاتی و دفاعی را ابزاری برای ایجاد بازدارندگی و نمایش اقتدار یک ملت دانست و گفت: نمایش توانمندی‌های نظامی با کارکرد ایجاد امید در مردم به سبب حس اعتماد به نیروهای مسلح علی‌کفایت دفاع از خود است.

بر همین اساس، به گزارش قرارگاه رسانه‌ای رزمایش، در ادامه مراحل اولیه عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش، پهپادهای «آرش»، «پاور» و «ابابیل ۵» با پرتاب از عرشه ناوشکن جمهوری اسلامی ایران «سهند»، هدف شبیه‌سازی شده را در ساحل منهدم کردند.

در این مرحله که انواع پهپادهای تهاجمی، شناسایی و رهگیر مشارکت داشتند، پهپاد تهاجمی ابابیل ۵ که به تازگی به یگان پهپادی نیروی دریایی پیوسته است، برای اولین بار در رزمایش سالانه ارتش شرکت و توانست با شلیک بمب هدایت‌شونده و میناتور «قائم» که خوبی و بد موفقیت اهداف خود را در دریا منهدم کند. بمب قائم که گونه توسعه یافته‌ای از خانواده بمب‌های سدید است به دو نوع سرچنگی اپتیکی و حرارتی مجهز است و در حال حاضر روی پهپادهای مهاجر ۶، ابابیل ۴ و ۵ و کمان ۱۲ نصب می‌شود.

در جریان رزمایش ذوالفقار

همزمان با برگزاری رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش رخ داد

اخطار پدافند هوایی ارتش به هواگردهای فرامنطقه‌ای برای ترک منطقه

هوایماهای با سرنشین و بدون سرنشین اطلاعاتی نیروهای فرامنطقه‌ای که قصد داشتند در زمان برگزاری رزمایش ذوالفقار به جاسوسی اطلاعاتی بپردازند با اخطار نیروی پدافند هوایی ارتش و متعاقب آن غرش و پرواز پهپاد کرار پدافند هوایی، تغییر سمت داده و منطقه رزمایش را ترک کردند.

به گزارش ایستا، همزمان با اجرای مراحل رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش، فعالیت هوایماهای با سرنشین و بدون سرنشین اطلاعاتی نیروهای فرامنطقه‌ای به‌منظور جمع‌آوری اطلاعات از سامانه‌ها و تجهیزات گسترش یافته ارتش در منطقه عمومی رزمایش و برقرار آب‌های بین‌المللی افزایش یافت.

این هوایماهای با سرنشین و بدون سرنشین اطلاعاتی نیروهای فرامنطقه‌ای که اغلب از نوع EP-۳، RC-۱۳۵، P-۸، EP-۳، P-۸، MQ-۹ و بودند در همان لحظه فرارگیری برقرار آب‌های بین‌المللی با رادارهای گسترش یافته در منطقه

فرماندهی و کنترل «رعد» نیروی پدافند هوایی ارتش، به سامانه بومی «۱۵ خرداد» واگذار شد و این سامانه با شلیک موفق موشک نسبت به انهدام پهپادهای مهاجم اقدام شد.

کشف اهداف پرسه زن با سطح مقطع راداری کم و اجرای تیراندازی زمین به هوای شبانه توسط سامانه‌های توپخانه‌ای علیه اهداف هوایی متخاصم از جمله اهداف این مرحله از رزمایش بود و سامانه موشکی ۱۵ خرداد که یک سامانه پدافند هوایی میان برد با توانایی درگیری مؤثر با طیف متعدد اهداف مانند هوایماهای شناسایی، بمب افکن‌ها و جنگنده‌های تاکتیکی تا برد ۲۰۰ کیلومتر است توانست هدف با سطح مقطع راداری کمتر همچون پهپادها را نیز در برد ۱۵۰ کیلومتر کشف و ردگیری کند. این سامانه همچنین قادر است تعداد ۶ هدف را به‌طور همزمان کشف و ردگیری کرده

و با طیف متنوع موشک‌های بومی همچون صیاد ۲ و ۳ منهدم کند.

■ بالگردهای هوانیروز در شرایط نامساعد جوی

در دومین روز رزمایش همچنین تیپ ۵۵ هوابرد با استفاده از ادوات زرهی و نفربرها و حضور یگان‌های توپخانه، پهپادهای شناسایی و تهاجمی، هوانیروز و تیپ‌های پیاده مکانیزه و با پشتیبانی آتش سنگین نیروی هوایی ارتش مواضع استحکامات دشمن را منهدم ساختند. در این مرحله از رزمایش پهپادهای شناسایی تمامی مناطق رزمایش را شناسایی و عمق‌برداری کرده و اطلاعات را برای اجرای عملیات یگان‌های شرکت‌کننده به ستاد فرماندهی و کنترل ارسال کردند.

سختگوی رزمایش درباره این عملیات با بیان اینکه قدرت آتش ۱۴۰۱ ارتش جنگنده بمب افکن‌های F-۴E و سوخو ۲۴ نیروی هوایی ارتش توپخانه، هوانیروز و ... از جمله

استانی به همه استان‌های کشور و دوم، ارزیابی مدیران که منجر به برخی جاه‌جویی‌ها در خوزستان، سیستان و بلوچستان یا کرمانشاه نیز شد.

■ **تغییر استانداران، تابو نیست**
تغییر استانداران، آن هم در ۱۶ ماه فعالیت دولت، اتفاق بدیعی است که در دولت‌های گذشته کمتر روی داده است، امری که البته چندان دور از انتظار هم نبود. زیرا آیت‌الله رئیسی از ابتدای تشکیل دولت سیزدهم، همواره بر ارزیابی عملکرد مدیران تأکید کرده است. زیرا که مطابق اظهارات آیت‌الله رئیسی، آنچه اهمیت دارد و مبنای تصمیم‌گیری‌ها و قضاوت است، تحولگرایی، رفع مشکلات مردم و پیشبرد طرح‌های کلان دولت، بویژه در دو حوزه مسکن و اشتغال است.

■ **اشتغال و احیای واحدهای اقتصادی**
در ۱۷ ماه فعالیت دولت سیزدهم، و با پیگیری‌های رئیس‌جمهور در سفرهای استانی، قریب به ۲ هزار واحد صنعتی را، در دیگر فعالیت خود را از سر گرفتند. این امر به همراه افتتاح طرح‌های کلان و خرد، مانند آنچه در ارزیابی‌ها به اطلاع خود مدیران هم رسیده و می‌رسد.

که از پایگاه‌های نیروی هوایی پس از انجام عملیات سوختگیری هوایی از هوایمای تاکتر، توانستند اهداف پیش تعیین شده در زمین و دریا را با موفقیت منهدم کنند. این جنگنده‌ها با پرتاب بمب‌های ۲۵۰ و ۵۰۰ پوندی و شلیک موشک‌های ماوریک اهداف مورد نظر را منهدم کردند. همچنین، در این مرحله از رزمایش جنگنده‌های نیروی هوایی ارتش با تیراندازی علیه اهداف، عملیات پشتیبانی هوایی از نیروی زمینی ارتش را با موفقیت اجرا کردند. خلبانان نیروی هوایی ارتش همچنین توانستند با شلیک موشک‌های هوا به سطح نصر اهداف مورد نظر را منهدم کنند. استفاده از موشک‌های بهینه شده ماوریک در این مرحله از رزمایش و همچنین اجرای عملیات توسط خلبانان جوان پیش‌بینی شده برای رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش جنگنده بمب افکن‌های F-۴E و سوخو ۲۴ نیروی هوایی ارتش بود.

ویژگی‌های مهم یگان‌های شرکت‌کننده در این مرحله از رزمایش بود که اجازه نفوذ به دشمن را در خاک کشور ندهادند، گفت: این عملیات با توجه به تمامی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های هوانیروز ارتش، برای نخستین بار توسط بالگردهای تک‌ور و شکاری هوانیروز در سواحل مکران انجام شد. همچنین بالگردهای تهاجمی کبرای هوانیروز ارتش برای اولین بار طی یک عملیات مشترک با بالگردهای RH، SH و AB2۱۲ روی عرشه شناورهای نیروی دریایی ارتش عملیات نشست و برخاست را انجام دادند و به اجرای عملیات در شرایط سخت جوی پرداختند.

■ **شلیک موشک نصر و پرتاب بمب‌های ۵۰۰ پوندی**
در بخش دیگری از عملیات‌های پیش‌بینی شده برای رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش جنگنده بمب افکن‌های F-۴E و سوخو ۲۴ نیروی هوایی ارتش



نشست اول هیات دولت و استانداران شهرپورها امسال برگزار شده بود

جنوبی مشاهده شد، نشان دهنده پایان توقف روند توسعه کشور، به‌عنوان میراث دولت گذشته و آغاز دور جدید از گشایش و تکاپو در دوره جدید است. آنچه این امید را بیش از پیش تقویت می‌کند، مسأله‌ای به نام ارزیابی‌های مستمر مدیران است. به عبارت دیگر، شواهد گویای آن است که دولت سیزدهم،

بر آن است تا همه توان مدیریتی و اجرایی کشور را در این مسیر بسیج کند. ارزیابی مستمر مدیران، باهدف بازتوانی مجموعه دولت، بویژه مدیران ارشد در استان‌ها در همین راستا صورت می‌گیرد. از این رو است که می‌توان جلسه امروز استانداران در حضور آیت‌الله رئیسی را بخشی از این برنامه ارزیابی کرد.